
 

 

 
  

 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной 
денежной выплаты на жилищное обустройство соотечественникам, 

переселившимся в Мурманскую область из-за рубежа  
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

30.09.2013 № 552-ПП «Об утверждении государственной программы 

Мурманской области «Управление развитием регионального рынка труда» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной 

выплаты на жилищное обустройство соотечественникам, переселившимся в 

Мурманскую область из-за рубежа, утвержденный постановлением 

Правительства Мурманской области от 15.12.2014 № 621-ПП (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в редакции: 

«5. Право на Выплату имеют соотечественники, получившие 

свидетельство участника Госпрограммы за рубежом, прибывшие на 

территорию Мурманской области и зарегистрировавшиеся в качестве 

участника Госпрограммы или члена семьи участника Госпрограммы в 

территориальном органе УФМС России по Мурманской области в период с 

21.12.2014 по 20.12.2015.».  

1.2. Пункт 8 Порядка изложить в редакции: 

«8. Размер Выплаты  в 2015 году составляет 2 625 рублей.». 

2. Постановление Правительства Мурманской области от 22.12.2014     

№ 641-ПП «О порядке предоставления единовременной денежной выплаты на 

жилищное обустройство соотечественникам из числа лиц, вынужденно 

покинувших Украину» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 

декабря 2014 года. 

 

 

 

Губернатор  

Мурманской области                            М. Ковтун 

 


